
Pasování prvňáčků na čtenáře  
Ve středu 21. června byli prvňáčci slavnostně pasování na rytíře a rytířky řádu čtenářského. Děti poklekly na 

koleno a byly jednotlivě pasovány na rytíře. Poté dostaly knihu od paní ředitelky a pozvání do místní knihovny.  

 

Návštěva předškoláků ve škole  
Předškolní děti navštívily 1. třídu, kde je čekal milý program s trochou procvičování písmenek a počítáním. 

Pak se děti podívaly do tělocvičny, kde se na ně těšila paní učitelka Alenka Machová, kterou budou budoucí 

prvňáčkové mít. V jídelně je čekala malá ovocná svačinka a pak si přišly pohrát do družiny a něco drobného 

vyrobit na památku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výlet do Slatiňan 
Dne 13.6. vyrazila první, druhá a třetí třída na školní výlet do Slatiňan. Nejprve si žáci užili na zahradě a v 

interiéru Švýcárny. Všechny herní a zábavné prvky jsou zde uzpůsobeny motivu koní. Poté všechny třídy 

navštívily nedaleký Kočičí hrádek. Výlet byl zakončen velmi zajímavou prohlídkou hřebčína s průvodcem.  A 

na úplný závěr děti utratily kapesné ve stánku se suvenýry a občerstvením. Výlet se moc vydařil. 

 

Den dětí 
Den dětí si užila 1. třída sportovně, 

bylo hodně radosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výlet do Prahy 6. 6. 2023 

Do Prahy a zpět jsme cestovali rychlíkem. Velmi zajímavá byla hodinová plavba parníkem po 

Vltavě. Měli jsme krásný výhled na Hradčany, podplouvali jsme Karlův most, vše umocňovalo 

poslouchání symfonické básně Vltavy B. Smetany. Potom jsme navštívili Pražský hrad. Děti 

uchvátila velkolepost Katedrály svatého Víta a nezapomenutelným zážitkem bylo střídání hradní 

stráže. Výlet jsme zakončili na Václavském náměstí. I když nás ráno vyprovázel déšť a obloha 

byla beznadějně zamračená, během dne se počasí umoudřilo a vysvitlo i slunce. 

 

Malujeme v přírodě 
4. třída se rozhodla, že půjde o výtvarné 

výchově malovat do přírody. 

 

 

  



Výlet do Londýna 
Naši žáci se učí anglický jazyk od 3. třídy. K prohloubení jejich dovedností v cizím jazyce i hlubšího poznání 

anglických reálií jsme naplánovali čtyřdenní výlet do Londýna a Windsoru. Zájezd se uskutečnil ve dnech 14. 

až 18. června a díky podpoře rodičů jsme obsadili celý autobus. Do Londýna nás vyrazilo čtyřicet tři (čtyřicet 

žáků a tři pedagogičtí pracovníci).  

Zážitkem pro nás byla již cesta. Když nás nad ránem na trajektu vítaly bílé útesy v Doveru, byli jsme natěšení 

na poznávání nových míst. Cílem našeho zájezdu byl Londýn. První den jsme se přesouvali po řece Temži. 

Navštívili jsme Tower of London, kde jsme zhlédli korunovační klenoty. Obědvali jsme ve stínu katedrály sv. 

Pavla a odpoledne jsme v Greenwichi našli nultý poledník.   

Druhý den se nesl v historickém duchu. Naše prohlídka začala u britského parlamentu ve Westminstru a 

slavných hodin Big Ben, přes Trafalgar Square a sídlo krále Buckingham Palace jsme se přesunuli ke 

Královským stájím, které jsme si také prohlédli. K návštěvě Londýna patří i nákupy, a tak jsme nemohli 

minout Oxford Street s velkými obchody. Vrcholem druhého dne byla projížďka na atrakci London Eye. Kolo 

nás vyneslo do výšky 135 metrů, odkud byl na Londýn krásný výhled. Adrenalinovým zážitkem byla i jízda 

londýnským metrem.  Poslední den jsme strávili ve Windsoru a Legolandu.  

 

 

 

 

 

 



Naši žáci byli ubytování v anglických rodinách a zvládli se o sebe postarat bez větších obtíží.  Věřím, že je 

toto setkání s reálným jazykem motivuje k dalšímu učení anglického jazyka. Celkově patří našim žákům velká 

pochvala za to, jak se v průběhu celého zájezdu chovali a zvládli všechny nástrahy, které nám náš zájezd 

nastražil.  

 

Sportovní den 
 

Ve středu 28. června proběhl 

na sportovištích naší školy 

sportovní den. Akce se 

účastnily všechny třídy 

kromě posledního ročníku, 

jenž nacvičoval choreografii 

na čtvrteční vyřazování. 

Sportovní den se skládal ze 

dvou částí. První byla 

atletická, kde žáci měli 

možnost otestovat svoji 

zdatnost v různých 

disciplínách. Druhá část 

zase cílila na jejich 

týmovost. První stupeň 

změřil svoje síly ve vybíjené 

a na druhém stupni děvčata hrála přehazovanou a chlapci fotbal. Nejlepší sportovci dostali za svoje výkony diplom a 

všichni zúčastnění obdrželi malou, sladko ledovou, odměnu. 

 



 

 

Rozloučení s žáky 9. třídy 
 

Ve čtvrtek 29. 6. proběhlo tradiční vyřazení žáků 9. třídy na Obecním úřadu v Prachovicích.  

 

 


